
 
 
 Pravidla Českého Poháru ALT Optimist (Q7P)   v 21. březen 2023 

 
 

Pravidla Českého Poháru ALT Optimist (Q7P) 
 

           
   

• Předpokládá se 6 závodů pro závodní sezónu (dle CTL)  
 

• Do pohárové soutěže budou závodníkovi započteny jen výsledky dosažené po datu 
uhrazení členských příspěvků na příslušný kalendářní rok v ALT Optimist. 
 

• Závodník získá body rovnající jeho výslednému pořadí v závodě, tak jak je uvedeno ve 
výsledkové listině závodu (tedy vč. zahraničních a nečlenů). 
 

• Závod bude samostatně pro kategorii starší žáci/žákyně (2011 a starší) a mladší 
žáci/žákyně (2012 a mladší) 
 

• V případě, kdy závod bude startován společně pro starší i mladší kategorii, závodník 
získá  body rovnající jeho výslednému pořadí, které vznikne rozdělením závodníků na 
starší/mladší.  
   

• Do výsledného pořadí Poháru se závodníkovi započítá součet jeho třech nejlepších 
pořadí.  Pokud se platně dokončí dva závody,  bude závodníkovi započten součet 
dvou. Pokud bude dokončen pouze jeden závod, pohár pro daný rok nebude 
vyhlášen. 
 

• Pokud se závodník závodu nezúčastní bude mu u takového závodu na konci sezóny 
zapsáno pořadí počtu všech závodích členů ALTQ v daném roce +1 
(např. závod jelo 50, v celé sezóně se alespoň jednou zúčastnilo 90, zapsané pořadí 
bude 91)    

 
• Závodník, který se zúčastní závodu, alespoň jednou odstartuje, ale nedokončí žádnou 

rozjížďku, získává hodnocení počtu závodících v daném závodě +1  
 

• Podmínkou pro započítání závodu do Českého Poháru Asociace Lodní třídy Optimist  
je odjetí minimálně 3 rozjížděk.  
 

• Po posledním pohárovém závodě budou vyhlášeny 3 nejlepší závodníci v jednotlivých 
kategoriích a v celkovém pořadí. 
 

• Postup při rovnosti bodů ve výsledkové listině Českého Poháru LT Q:  
a) rozhoduje vyšší počet lepších výsledků(umístění); bude-li nadále rovnost, uplatní 
se b)  
b) lepší škrtaný závod (umístění); bude-li nadále rovnost, uplatní se c)  
c) lepší umístění v posledním spolu odjetém závodě.  


